

RESPUESTA OBSERVACIONES No.04

CONVOCATORIA PÚBLICA No 053 DE 2023

-COMPRA DE EQUIPOS DE CÓMPUTO E IMPRESORAS-

Para dar respuesta a la observación sobre la evaluación preliminar de la convocatoria pública 053 de 2023, planteada por **HAS** mediante correo electrónico recibido el 20 de diciembre de 2023, nos permitimos dar respuesta:

1. Para el ítem dos: Computador de Escritorio con licencia de ofimática. ¿qué tipo de equipo están solicitando? ¿Es posible ofertar un AIO? o ¿es necesario un equipo con torre?

Respuesta: Se le informa que en las especificaciones no se definió un factor de forma del equipo, por lo tanto el oferente puede ofertar equipos “todo en Uno” o “Torre” (factor de forma pequeño (SFF) o factor de forma micro (MFF)).

2. Por otro lado, solicitamos a la entidad muy amablemente, ampliar el cierre del proceso por lo menos a un día.

Respuesta: Lamentablemente no es posible ampliar el término de recepción de propuestas dado que el instituto lo considero un plazo razonable en aras de garantizar la pluralidad de oferentes, la selección objetiva y la publicidad de la presente convocatoria.

UNIDAD DE APOYO JURIDICA

Instituto SINCHI